Reunião do Executivo  / Ordem do dia / 2017.11.02 1

REUNIÃO DA CÂMARA MUNICIPAL

MANDATO 2017 – 2021

Sala de Sessões do Edifício dos Paços do Concelho

02.11.2017 – 16:00

I – PERÍODO DE ANTES DA ORDEM DO DIA

II – PERÍODO DA ORDEM DO DIA

1. PRESIDÊNCIA E VEREAÇÃO  – Deliberação n.º 1013/2017 – Adenda ao Protocolo para construção

do Novo Destacamento Territorial de Amarante da G.N.R. – Proposta do Senhor Presidente da

Câmara – (Registo n.º 29304/2017/10/11).

2. PRESIDÊNCIA E VEREAÇÃO – Deliberação n.º 1014/2017 – Reabilitação e Restauro do Edifício

da Antiga Casa da Câmara e Cadeia de Amarante – Aprovação do Relatório Final – Adjudicação –

Proposta do Senhor Presidente da Câmara – (Registo n.º 7059/2017/07/12).

3. AÇÃO SOCIAL  – Deliberação n.º 1015/2017 – Fundo Municipal de Emergência Social –

Candidatura – (Registo n.º 10449/2017/10/17).

4. AÇÃO SOCIAL  – Deliberação n.º 1016/2017 – Fundo Municipal de Emergência Social –

Candidatura – (Registo n.º 10469/2017/10/17).

5. AÇÃO SOCIAL  – Deliberação n.º 1017/2017 – Fundo Municipal de Emergência Social –

Candidatura – (Registo n.º 10478/2017/10/17).

6. AÇÃO SOCIAL  – Deliberação n.º 1018/2017 – Subsídio ao Arrendamento – Candidatura – (Registo

n.º 10764/2017/10/24).

7. AÇÃO SOCIAL  – Deliberação n.º 1019/2017 – Subsídio ao Arrendamento – Proposta de cessação

de processo – (Registo n.º 10602/2017/10/19).

DESPACHO:

No exercício da competência que,
pelo artigo 35.º, n.º 1, al. o) do
Anexo I à Lei n.º 75/2013, de 12/9,
estabelece-se  a seguinte ordem
do dia  para a REUNIÃO DO
EXECUTIVO de 02.11.2017.

27.10.2017

O Presidente da Câmara,

José Luís Gaspar Jorge

Reunião do Executivo  / Ordem do dia / 2017.11.02 2

8. AÇÃO SOCIAL  – Deliberação n.º 1020/2017 – Subsídio ao Arrendamento – Proposta de cessação

de processo – (Registo n.º 10605/2017/10/19).

9. AÇÃO SOCIAL  – Deliberação n.º 1021/2017 – Subsídio ao Arrendamento – Proposta de cessação

de processo – (Registo n.º 10781/2017/10/24).

10. AÇÃO SOCIAL  – Deliberação n.º 1022/2017 – Habitação Social – Pedido de pagamento de dívida

de renda em prestações – (Registo n.º 29590/2017/10/13).

11. PATRIMÓNIO – Deliberação n.º 1023/2017 – Direito convencional de preferência – Requerente:

Maria Isabel de Jesus Marinho – (Registo n.º 29680/2017/10/16).

12. EMPREITADAS – Deliberação n.º 1024/2017 – Construção do Parque Termal das Murtas – Cessão

da posição contratual no contrato de empreitada – (Registo n.º 21959/2017/07/26).

13. URBANISMO – Deliberação n.º 1025/2017 – Pedido de isenção do pagamento das taxas –

Ratificação do despacho do Senhor Presidente de 2017/07/27 Requerente: Junta de Freguesia da

União das Freguesias de Olo e Canadelo Local: Casa da Bouça, União das Freguesias de Olo e

Canadelo Proc. n.º  302/2017 URB–EXP

14. URBANISMO – Deliberação n.º 1026/2017 – Pedido de isenção do pagamento das taxas

Requerente: Junta de Freguesia de Rebordelo Local: Largo Ilda Torres, Freguesia de Rebordelo

Proc. n.º  309/2017 URB–EXP

///xxx///